que se difunda sobre la presencia de la misma.  
Agrega que al haberse cumplido el pasado 8 de abril, 50 años del fallecimiento 
de Pablo Picasso, se brindará una conferencia a cargo de la historiadora y 
profesora de arte, Gabriela Belques. 
Moción: Aprobar el gasto hasta $ 4.500 (cuatro mil quinientos pesos uruguayos) 
para la realización de la conferencia que se brindará un viernes del mes de 
agosto en sala Benito Stern, a cargo de la Prof. Gabriela Belques. Se procede a 
votar. Se aprueba por la afirmativa. 4 votos – Unanimidad. 
Informa que ha enviado varios mensajes al Arq.